
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОЛЬХОВАТСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  
ОБРАЗОВАНИЯ ОЛЬХОВАТСКИЙ ДОМ ПИОНЕРОВ И ШКОЛЬНИКОВ

О создании службы медиации

В соответствии с распоряжением правительства Российской Федерации от 
30.07.2014 года № 1430 «Об утверждении Концепции развития до 2017 года сети служб 
медиации в целях реализации восстановительного правосудия в отношении детей, в том 
числе совершивших общественно опасные деяния, но не достигших возврата, с которого 
наступает уголовная ответственность», приказом департамента образования, науки и 
молодежной политики Воронежской области от 21.07.2014 № 810 «О создании служб 
школьной медиации в образовательных организациях Воронежской области», в целях 
реализации важнейших положений Национальной стратегии действий в интересах детей 
на 2012-2017 годы и разрешения конфликтных ситуаций между участниками 
образовательного процесса, во исполнение приказа отдела образования Ольховатского 
муниципального района от 04.09.2017 года № 303-0 «О внесении изменений в приказ 
отдела образования № 277-0 от 20.07.2017 года»,

Приказываю:

1. Создать территориальную службу медиации на базе МКУ ДО Ольховатский Дом 
пионеров и школьников.
2. Назначить руководителем территориальной службы медиации методиста МКУ ДО 
Ольховатский Дом пионеров и школьников Ковтун Марину Петровну, возложив на неё 
ответственность за организацию деятельности территориальной службы медиации.
3. Директору МКУ ДО Ольховатский Дом пионеров и школьников Хижняковой Н.В. 
разместить на сайте учреждения информацию о деятельности территориальной службы 
медиации.
4. Включить в состав территориальной службы медиации специалистов (по 
согласованию):
- Родионову Валентину Вячеславовну -  социального педагога МБОУ Ольховатская СОШ;
- Черник Ирину Михайловну -  методиста МБУ ДО Ольховатская ДЮСШ;
- Францеву Светлану Анатольевну -  воспитателя МКДОУ Базовский детский сад 
«Журавушка».

ПРИКАЗ
04.09.2017 г. № 6 0 - 0

Н.В. Хижнякова


